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صنعت و تجارت

تأکید وزارت صمت بر بروزرسانی سامانه 12۴
رئیس اتاق اصناف ایران با تشریح برنامه های حمایتی 
اصناف، گفت: بر اساس مصوبه امروز ستاد تنظیم بازار 
همه انبارهای کالاهای سرمایه ای به خصوص لوازم 
خانگی و فولادی باید در ســامانه انبارها ثبت و مورد 
رصد قرار گیرد. به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از 
تسنیم، سعید ممبینی در خصوص برنامه های جدید 
اتاق اصناف ایران برای صنوف اظهار داشــت: یکی 
از اقداماتی که برای اصناف در حال پیگیری اســت، 
موضوع مالیات و بخشــودگی مالیاتی اصناف است. 
البته پیش از این نیز مذاکراتی در این خصوص انجام 
شــده و از هفته آینده به صورت جدی این موضوع 
با ســازمان امور مالیاتی پیگیری می شود.وی ادامه 
داد: برخی از مشاغل از جمله آرایشگران و تالارهای 
پذیرایی در شرایط کرونا آسیب پذیری بالایی داشتند، 
تالارها نیز هنوز بازنشده است، بنابراین به دنبال این 
هستیم که صنوف آســیب دیده یا به طور کامل و یا 

بخشی از مالیات آنها بخشوده شود. 

واکنش وزارت اقتصاد به پرونده قاچاق آرد
بازرســی وزارت اقتصــاد در واکنــش به افشــای 
پرونده قاچــاق آرد در گمرک غــرب تهران، ضمن 
تشــکر از رســانه ها از برخورد جدی با متخلفان و 
افراد ذی مدخل در این پرونــده خبر داد. به گزارش 
اقتصادسرآمد، مرکز بازرسی وزارت اقتصاد در پاسخ 
به مطلب مورخ 99/3/29 خبرگزاری تسنیم با عنوان 
"در بازرسی وزارت اقتصاد چه می گذرد" اعلام کرد: 
در خصوص اقدام خلاف یک شــرکت فعال در حوزه 
آرد ، شناسایی و برخورد جدی با متخلفین و افراد ذی 
مدخل این موضوع در اولویت اقدام این مرکز قرار دارد.
بر اساس گزارش مرکز بازرســی وزارت اقتصاد، یک 
شرکت فعال در حوزه آرد)بازرگانی -تولیدی( ، اقدام 
به صادرات این محصول نموده که حسب بررسی های 
اولیه منطبق با مقررات موضوعه نبوده که این موضوع 
سریعاً توسط گمرک جمهوری اسلامی ایران کشف و 

نزد مراجع ذیصلاح اعلام جرم شده است.

گــروه صنعــت، تولیــد و تجارت- 
روز یکشــنبه،مدیرعامل اتحادیــه 
فرآورده هــای لبنــی بــا اشــاره بــه دپوی 
شیرخشــک در انبارها گفت: انحصارگران با 
نفوذ و کارشکنی خود اجازه صادرات این کالا 

را نمی دهند.
به گزارش اقتصادسرآمد، علی احسان ظفری 
در نشستی خبری از انحصار در صنعت لبنیات 
گلایه کــرد و اظهار داشــت: متأســفانه این 
انحصارگران که تعدادشــان به تعداد انگشت 
دست نمی رسد، سرنوشــت صنعت لبنیات را 
به دست گرفته اند؛ آنها با نفوذی که دارند در 
همه کارها اول هستند. به طور مثال ارز ۴2۰۰ 
تومانی ابتدا به آنها داده می شود، در صادرات 
و واردات کار در اولویت اســت و حتی برخی 
مصوبات به قلم آنها نوشته و تصویب می شود. 
متأسفانه مسئولان هم همه بازدیدهای خود 
را از کارخانه آنها می گذارند و حتی یک بار هم 
به کارخانه های استانی سر نزدند که ببینند چه 

ظرفیت هایی وجود دارد.
ظفری با اشــاره به در دســت گرفتن کنترل 
صادرات شیر خشک توسط این انحصارگران 
گفت: علیرغم اینکه وزارت جهاد کشــاورزی 
نامه ای به وزارت صمت نوشته و برای صادرات 
۱۰ هزار تن شیر خشک موافقت و درخواست 
مجوز کرده، اما این تعداد معدود کارشــکنی 
می کنند و با نفوذ در این وزارتخانه اجازه صدور 

مجوز نهایی را نمی دهند.
وی ادامه داد: کارشــکنی انحصارگران دلیل 
خاصی دارد، آنها می خواهند ارز ۴2۰۰ تومانی 
برای واردات کره بگیرنــد و از این طریق هم 

سود ببرند؛ حتی پا را فراتر گذاشته و بازارهای 
منطقه را با عملیات دامپینگ در اختیار خود 
قرار دادند. این تعــداد انحصارگر محصولات 
خود را در عراق بــه قیمت پایین تــر از بازار 
داخلی می فروشــند تا اینکه بــازار آنجا را در 
اختیار خودشان داشته باشند. صنایع لبنی زیر 
چرخ دنده های این تعداد معدود خرد می شود.

مدیرعامل اتحادیه تعاونی های تولید کنندگان 
فرآورده هــای لبنی ایــران افــزود: دولت در 
فروردین ماه برای صادرات ۱۰ هزار تن شــیر 
خشــک موافقت کرده بود. آن زمان هم آنها 
جزو اولین ها بودند، حجم زیادی صادر کردند 
و با صادرات مخالفتی نداشتند، چرا که در این 
صادرات هم سود داشــتند. پس از مخالفت ها 
از ســوی دیگر صنایع و افزایــش تعداد افراد 
صادرکننده به ۶۰ نفر، آنها چون ســودی در 
این صادرات نمی دیدند، با این مسئله مخالفت 
کردند.ظفری گفت: اخیــراً مجوز صادرات ۵ 
هزار تن لبنیات توســط آنها دریافت شد، در 
حالی که حتی صنایع خرد از آن بی خبر بودند.

وی با بیان اینکه مصرف ســالانه شیر خشک 
در کشور ۱۵ هزار تن است، درحالی که بیش 
از ۴۵ هزار تن شیر خشک در انبارها و صنایع 
کشور وجود دارد، گفت: با وجود این مازاد در 
انبارها، انحصارگران با نفوذ و کارشکنی خود 

اجازه صادرات نمی دهند.
مدیرعامل اتحادیه تعاونی های تولید کنندگان 
فرآورده های لبنی ایران در پاســخ به سؤالی 
مبنی بر اینکه انحصارگران چه تأثیری در بدنه 
تصمیم گیری وزارت صمت می توانند داشته 
باشند؟ اظهار داشت: آنها نفوذ دارند یا حداقل 

با نظــرات مخالفی که می دهنــد، در نظرات 
کارشناسی وزارتخانه تأثیرگذار خواهند بود.

به گفته ظفری، کارشــکنی ها برای صادرات 
۵۰ هزار تن شیرخشــک مازاد در حالی است 
که از یکســو، صنایع باید محصول خود را به 
فروش برسانند تا پول دامدار را تهیه کنند. از 
سوی دیگر، جامعه نیاز به ارز دارد و با صادرات 
این محصولات می توان بخشی از ارز مورد نیاز 
را تأمین کرد، ضمن اینکه انبارها پر از شــیر 
خشک شده و امکان نگهداری بیش از اندازه 

آن وجود ندارد.

مدیرعامل اتحادیه تعاونی های تولیدکنندگان 
فرآورده های لبنــی ایران افزود: بــا توجه به 
حذف ارز ۴2۰۰ تومانی کره، باید دید آیا آنها 
حاضر خواهند شــد با ارز نیمایی این میزان 

واردات را داشته باشند؟
حال بعد از گذشــت یک روز  از این اظهارات، 
انجمن صنایع فرآورده های لبنی در خصوص 
صادرات شیرخشــک بــه ارائــه توضیحاتی 
پرداختنــد.در جوابیــه انجمــن صنایــع 
فرآورده های لبنی ایران آمده است: "اظهارات 
اخیر آقای ظفری، رئیس هیات مدیره تعاونی 

تولیدکنندگان فرآورده های لبنی در نشست 
اخیر خبری که با موضوع صادرات شیرخشک 
برگزار کرده اند، برای هر کســی که دستی بر 
صنعت لبنیات داشته باشــد، موجب حیرت 
اســت و خارج از ظرف طاقت. استدلال های 
سســت بنیان و اعــداد و ارقامــی از واقعیت 
گریزان، آنچنان در جای جای اظهارات آقای 
ظفری موج میزند که گویی ایشان  را از چرخه 
صنعت لبنیات آگاهی نیست. یا اگر ظن آگاهی 
هم باشــد، ســنگ منفعت آنچنان سنگین 
نشســته که صداقت از کفه تراز انصاف جسته 

است.
در بخشی از این جوابیه آمده است: بر خلاف 
اظهارات ایشان شیوع کرونا باعث افت فروش 
پررنگ محصولات لبنی نشد. بخصوص از این 
جهت که مصرف لبنیات سنتی به دلایلی که 
جای طرح آن در این مجال نیســت، کاهش 
یافت و تمایل مصرف کننده به مصرف لبنیات 
مورد تائید نهادهای بهداشــتی و نظارتی بود. 
افزایش تولید شیرخام در اسفند ماه و فروردین 
ماه گذشته نه به دلیل شیوع کرونا که به دلیل 
همزمان شــدن فصل پرشــیری دام ها و نیز 
کاهش صــادرات محصولات لبنــی به دلیل 
محدودیت های مرزی بود و ارتباطی با کاهش 
مصرف، آنچنانکــه مراد آقای ظفری اســت 
نداشته و ندارد. جهت اطلاع ایشان باید بگوئیم 
که حداکثر شیرخامی که جذب خطوط شیر 
خشک میشود بین ۱۰ تا ۱۵ درصد است. نکته 
دیگر اینکه شلف لایف شیر خشک قریب به دو 
سال است، نگرانی ایشــان درباره فاسد شدن 

شیرخشک محلی از توجیه نخواهد داشت.

مدیرعامل اتحادیه فرآورده های لبنی: انحصارگران اجازه صادرات نمی دهند
انجمن صنایع فرآورده های لبنی:  کاهش صادرات به دلیل محدودیت های مرزی بود  

پرونده طبری از افتخارات قوه قضائیه در برخورد با فساد
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توجه به شرایط ویژه سال جاری و مشکلات موجود در روند تامین 
اقلام مورد نیاز،  توزیع نهاده ها در سامانه مزبور در حال  حاضر متناسب 
با میزان ترخیص کالا از مبادی ورودی و عرضه توسط شرکت های وارد کننده 
به صورت مدیریت شده انجام و  توسط ســازمان جهاد کشاورزی استان بین 
واحدهای تولیدی توزیع می شود. همچنین در راستای مدیریت تقاضا و تنظیم 
بازار نهاده ها  از ابتدای ســال جاری تاکنون نیز از محل ذخایر موجود شرکت 
پشتیبانی امور دام در چندین مرحله نســبت به اختصاص نهاده ها )جو،  ذرت 
و کنجاله سویا( با نرخ مصوب و متناســب با ضرایب تولیدی به کلیه  استان ها 

اقدام شده است. 
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، معاون امور دام وزارت جهاد کشاورزی 
گفت: با توجه به پیگیری های به عمل آمده از سوی مقام عالی وزارت و دستور 
صریح ریاست جمهور در تخصیص ارز مورد نیاز نهاده های وارداتی با همکاری 
بانک مرکزی پیش بینی می شــود وضعیت تامین و عرضه نهاده ها در آینده 
نزدیک متعادل شده و مشکلات تولیدکنندگان محصولات دامی در این خصوص 
تعدیل می شــود.چندی پیش - نایب رئیس کانون انجمن صنفی مرغداران 
گوشتی کشــور - اعلام کرد که نهاده های دام و طیور به اندازه نیاز بازار توزیع 
نمی شود و مرغداران مجبور هســتند نهاده ها را چندین برابر قیمت واقعی از 
بازار آزاد تهیه کنند و اگر مشکل تامین و توزیع نهاده ها حل نشود ممکن است 
مرغداران خسارت ببینند و اقدام به تعطیلی واحدهایشان کنند و از دولت نیز 
درخواست کرد که برای جلوگیری از آسیب به تولید و بازار مصرف تلاش کند تا 

نهاده ها با قیمت واقعی به دست تولیدکننده برسد.  
در واکنش به این موضوع مرتضی رضایی_معاون امور دام وزارت جهادکشاورزی 
به ایسنا گفت:در اجرای ضوابط اختصاصی نهاده های کشاورزی موضوع ماده 
)2( دستور العمل تبصره) ۴( الحاقی ماده )۱۸( قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، 
فرآیند تامین وتوزیع نهاده های خوراکی دامی وارداتی با استفاده از ارز رسمی 
از شهریور ماه سال ۱39۸ در ســامانه بازارگاه نهاده های کشاورزی و با رعایت 
نرخ مصوب و براساس شاخص توانمندی استان ها در تولید محصولات دامی 
انجام می شود.وی ادامه داد: توجه به شرایط ویژه سال جاری و مشکلات موجود 
در روند تامین اقلام مورد نیاز،  توزیع نهاده ها در ســامانه مزبور در حال حاضر 
متناسب با میزان ترخیص کالا از مبادی ورودی و عرضه توسط شرکت های وارد 
کننده به صورت مدیریت شده انجام و توسط سازمان جهاد کشاورزی استان 
بین واحدهای تولیدی توزیع می شود. همچنین در راستای مدیریت تقاضا و 
تنظیم بازار نهاده ها از ابتدای ســال جاری تاکنون نیز از محل ذخایر موجود 
شرکت پشتیبانی امور دام در چندین مرحله نسبت به اختصاص نهاده ها )جو، 
ذرت و کنجاله سویا( با نرخ مصوب و متناسب با ضرایب تولیدی به کلیه  استان ها 
اقدام شده است.معاون امور دام وزارت جهاد کشاورزی در پایان گفت: با توجه 
به پیگیری های به عمل آمده از سوی مقام عالی وزارت و دستور صریح ریاست 
جمهوری در تخصیص ارز مورد نیاز نهاده های وارداتی با همکاری بانک مرکزی 
پیش بینی می شود وضعیت تامین و عرضه نهاده ها در آینده نزدیک متعادل شده 

و مشکلات تولیدکنندگان محصولات دامی در این خصوص تعدیل می شود.

وضعیت تامین نهاده های دامی به زودی متعادل می شود


